



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年5月15日

上場会社名 Y U S H I N株式会社

上場取引所 東

コード番号 6482 URL <http://www.yushincompany.jp>

代 表 者（役職名）代表取締役社長（氏名）小谷 高代

問合せ先責任者（役職名）取締役副社長管理本部責任者（氏名）小田 康太 TEL 075-933-9555

定時株主総会開催予定日 2025年6月25日 配当支払開始予定日 2025年6月9日

有価証券報告書提出予定日 2025年6月24日

決算補足説明資料作成の有無：有

決算説明会開催の有無：有（アナリスト向）

（百万円未満切捨て）

1. 2025年3月期の連結業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

（1）連結経営成績

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	26,126	10.6	2,586	6.1	2,535	△2.0	1,692	0.0
2024年3月期	23,615	5.6	2,437	△7.7	2,586	△7.2	1,692	△12.0

（注）包括利益 2025年3月期 1,799百万円（△38.0％） 2024年3月期 2,903百万円（29.9％）

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	49.74	—	4.9	6.0	9.9
2024年3月期	49.72	—	5.1	6.2	10.3

（参考）持分法投資損益 2025年3月期 ー百万円 2024年3月期 ー百万円

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	41,045	35,498	85.5	1,031.64
2024年3月期	42,821	34,418	79.6	1,001.03

（参考）自己資本 2025年3月期 35,111百万円 2024年3月期 34,069百万円

（3）連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	△377	△129	△720	6,828
2024年3月期	119	△2,519	△1,070	8,045

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 （合計）	配当性向 （連結）	純資産 配当率 （連結）
	第1四半 期末	第2四半 期末	第3四半 期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	10.00	—	10.00	20.00	680	40.2	2.0
2025年3月期	—	10.00	—	10.00	20.00	680	40.2	1.9
2026年3月期（予想）	—	—	—	—	—	—	—	—

（注）2026年3月期の第2四半期末及び期末の配当金につきましては、開示が可能になった時点で速やかに開示する予定です。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	25,000	△4.3	2,200	△14.9	2,200	△13.2	1,500	△11.4

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：有
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(注) 詳細は、添付資料P11.「3. 連結財務諸表及び主な注記(5) 連結財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更に関する注記)」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2025年3月期	35,638,066株	2024年3月期	35,638,066株
2025年3月期	1,603,603株	2024年3月期	1,603,219株
2025年3月期	34,034,709株	2024年3月期	34,034,910株

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績(2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	17,000	15.8	2,165	39.2	2,646	12.0	2,070	12.8
2024年3月期	14,685	△5.8	1,555	△3.5	2,361	△1.6	1,835	△2.1

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期	60.82	—
2024年3月期	53.92	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産
	百万円		百万円		%		円 銭
2025年3月期	34,067		30,886		90.7		907.51
2024年3月期	33,276		29,492		88.6		866.55

(参考) 自己資本 2025年3月期 30,886百万円 2024年3月期 29,492百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況(4) 今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
連結損益計算書	6
連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(会計方針の変更に関する注記)	11
(セグメント情報等の注記)	11
(1株当たり情報の注記)	13
(重要な後発事象の注記)	13
(受注及び販売の状況)	14
(海外売上高)	14

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度の世界の経済情勢は、欧米における高い金利水準の継続や地政学リスクの長期化による材料高騰、不動産不況の継続による中国経済の停滞等依然先行き不透明な状況が続きました。日本経済においてもインバウンド需要の拡大等、景気の緩やかな回復や設備投資の持ち直しの動き等がみられるものの、急激な為替変動による原材料価格の影響等厳しい状況で推移しました。

このような状況のもと、当社グループは、引き続き世界規模での新規顧客の開拓及びメディカル関連を含めた特注機の拡販に取り組み、前々連結会計年度、前連結会計年度に受注した高水準の受注残について、順調に出荷・検収が進み、特注機の売上を伸ばしてまいりました。その結果、連結売上高は前期比10.6%増の26,126百万円となりました。利益面につきましては、営業利益は積極的な人財投資に伴う人件費の増加等もありましたが、連結売上高の増加の影響により、前期比6.1%増の2,586百万円となりました。経常利益は為替差損の発生により前期比2.0%減の2,535百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は前期比0.0%増の1,692百万円となりました。

製品別売上状況

(ロボット)

主力製品のロボットは、前期比1,005百万円増（7.4%増）の14,509百万円となりました。

(特注機)

特注機は、前期比989百万円増（16.8%増）の6,872百万円となりました。

(部品・保守サービス)

部品・保守サービスは前期比516百万円増（12.2%増）の4,745百万円となりました。

セグメント別の状況

(日本)

売上高は前期比15.8%増の17,000百万円となり、営業利益は前期比39.2%増の2,165百万円となりました。

(米国)

売上高は前期比14.0%減の4,008百万円となり、営業損失は△117百万円（前年同期は営業利益542百万円）となりました。

(アジア)

売上高は前期比16.6%増の5,401百万円となり、営業利益は前期比38.1%増の386百万円となりました。

(欧州)

売上高は前期比17.2%増の5,574百万円となりましたが、営業利益は前期比69.7%減の73百万円となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

総資産は前期末に比べて1,775百万円減少し、41,045百万円となりました。これは、現金及び預金が1,716百万円減少したことなどによるものです。

(負債)

負債は前期末に比べて2,855百万円減少し、5,546百万円となりました。これは、前受金が2,279百万円減少したことによるものです。

(純資産)

純資産は前期末に比べて1,079百万円増加し、35,498百万円となりました。これは利益剰余金が1,012百万円増加したことなどによるものです。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

現金及び現金同等物の期末残高は前期末より1,216百万円減少して6,828百万円となりました。その要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

税金等調整前当期純利益の2,529百万円に前受金の減少額が2,329百万円、仕入債務の減少額604百万円などにより、営業活動によるキャッシュ・フローは、377百万円の支出超過（前期は119百万円の収入超過）となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

有形固定資産の取得による支出608百万円などにより、投資活動によるキャッシュ・フローは129百万円の支出超過（前期は2,519百万円の支出超過）となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

配当金の支払額681百万円などにより、財務活動によるキャッシュ・フローは720百万円の支出超過（前期は1,070百万円の支出超過）となりました。

(4) 今後の見通し

当社グループを取り巻く外部環境につきましては、足元では米国や欧州などを中心に設備投資需要が低調な状況にあり、世界経済は不透明感が残るものの、中長期的には労働安全性への配慮や生産効率向上、人手不足解消を目的とした生産自動化の流れは世界的に継続することが予想されます。

このような環境のなか当社グループは、お客様に「進歩」と「安心」をお届けすることを提供価値とし、取出口ロボット業界におけるリーディングカンパニーとして更なる発展を目指してまいります。

そのために対処すべき課題といたしましては、取出口ロボットにおいては、グローバル営業展開の強化と商品力の強化による販売拡大であります。グローバル営業展開の強化についてはスウェーデンのWEMO Automation ABを足がかりに欧州でのシェアアップを図るとともに、他地域においても、的確なマーケット情報を収集し、グローバルでのシェアアップを図ります。商品力の強化については、お客様工場の自動化においてより高い付加価値を提供するための商品開発を継続します。パレタイジングロボットにおいては、直交型ロボットのメリットを幅広いユーザに理解していただくための営業活動を強化します。特注機では、人手不足や人件費高騰により、国内外において高まる自動化ニーズを受け、引き続き販売拡大に努め、当社の強みが活かせる新規事業の開拓を続けてまいります。保守サービスについては、強みであるグローバルネットワークの更なる強化を図り、お客様に安心をお届けできる体制を整えます。

またこれらの取り組みを推進するために重要である人的資本について、人財の採用、企業理念の浸透を軸とした育成を進めてまいります。

サステナビリティ推進においては、2025年3月にサステナビリティ委員会の下部組織として「コンプライアンス」「人権」「危機管理」「ITセキュリティ対策」の4つの部会を設けました。これにより業績の拡大フェーズにおいて想定される様々なリスクの低減に取り組んでまいります。

現時点での2026年3月期の業績予想は次のとおりであります。

米国における通商政策の不透明感が増すなかで、それに伴う世界経済への影響、為替動向、地政学的リスク等、様々な不安定要素がありますが、このような状況下においても、将来の高成長に向けて、引き続き積極的な人財投資を行うとともに、生産効率向上の取り組みを進めます。

(連結業績)

売上高	25,000百万円	(前期比 4.3%減)
営業利益	2,200百万円	(前期比14.9%減)
経常利益	2,200百万円	(前期比13.2%減)
親会社株主に帰属 する当期純利益	1,500百万円	(前期比11.4%減)

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、国際的な資金調達を行っていないこと及び国内の同業他社との比較可能性を考慮し、当面は日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、I F R Sの適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	13,405,550	11,689,145
受取手形及び売掛金	6,008,743	6,811,882
商品及び製品	1,039,963	1,161,294
仕掛品	1,847,517	1,049,575
原材料及び貯蔵品	5,083,804	5,064,656
未収消費税等	215,167	54,010
その他	610,807	606,501
貸倒引当金	△8,144	△16,730
流動資産合計	28,203,409	26,420,335
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	3,554,412	3,614,851
機械装置及び運搬具（純額）	171,238	165,869
土地	6,851,964	6,824,596
建設仮勘定	8,245	10,499
その他（純額）	163,338	171,565
有形固定資産合計	10,749,199	10,787,383
無形固定資産		
のれん	495,549	440,384
顧客関連資産	1,579,493	1,553,761
その他	186,509	173,442
無形固定資産合計	2,261,552	2,167,587
投資その他の資産		
投資有価証券	547,665	559,944
退職給付に係る資産	274,329	318,635
繰延税金資産	594,628	590,920
その他	254,006	251,918
貸倒引当金	△63,410	△50,820
投資その他の資産合計	1,607,219	1,670,598
固定資産合計	14,617,972	14,625,569
資産合計	42,821,381	41,045,904

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,011,414	1,493,698
電子記録債務	522,006	424,766
未払金	587,290	527,568
未払法人税等	467,798	569,278
前受金	3,062,706	783,128
賞与引当金	357,387	327,955
役員賞与引当金	25,450	21,300
製品保証引当金	284,344	195,081
その他	401,126	538,302
流動負債合計	7,719,523	4,881,080
固定負債		
繰延税金負債	387,380	356,266
退職給付に係る負債	115,810	114,162
その他	179,732	195,485
固定負債合計	682,922	665,914
負債合計	8,402,446	5,546,994
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,985,666	1,985,666
資本剰余金	2,024,597	2,024,597
利益剰余金	29,125,446	30,137,677
自己株式	△1,355,730	△1,355,984
株主資本合計	31,779,981	32,791,957
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	285,889	290,610
為替換算調整勘定	1,958,804	1,958,887
退職給付に係る調整累計額	45,210	69,774
その他の包括利益累計額合計	2,289,904	2,319,273
非支配株主持分	349,049	387,679
純資産合計	34,418,934	35,498,910
負債純資産合計	42,821,381	41,045,904

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	23,615,543	26,126,713
売上原価	13,827,535	15,359,734
売上総利益	9,788,007	10,766,979
販売費及び一般管理費	7,350,502	8,180,323
営業利益	2,437,505	2,586,655
営業外収益		
受取利息及び配当金	35,951	39,404
為替差益	90,380	-
その他	24,957	29,508
営業外収益合計	151,288	68,913
営業外費用		
為替差損	-	118,648
その他	2,034	1,827
営業外費用合計	2,034	120,475
経常利益	2,586,759	2,535,093
特別利益		
固定資産売却益	5,167	14,245
特別利益合計	5,167	14,245
特別損失		
固定資産除売却損	30,508	19,920
特別損失合計	30,508	19,920
税金等調整前当期純利益	2,561,418	2,529,417
法人税、住民税及び事業税	838,817	838,405
法人税等調整額	△38,804	△63,160
法人税等合計	800,012	775,244
当期純利益	1,761,405	1,754,172
非支配株主に帰属する当期純利益	69,038	61,245
親会社株主に帰属する当期純利益	1,692,366	1,692,927

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	1,761,405	1,754,172
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	167,037	4,721
為替換算調整勘定	936,002	16,336
退職給付に係る調整額	39,430	24,564
その他の包括利益合計	1,142,469	45,622
包括利益	2,903,875	1,799,795
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	2,813,770	1,722,295
非支配株主に係る包括利益	90,104	77,499

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,985,666	2,024,597	28,454,129	△1,355,632	31,108,761
当期変動額					
剰余金の配当			△1,021,049		△1,021,049
親会社株主に帰属する当期純利益			1,692,366		1,692,366
自己株式の取得				△97	△97
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	-	-	671,317	△97	671,219
当期末残高	1,985,666	2,024,597	29,125,446	△1,355,730	31,779,981

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘 定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	118,852	1,043,867	5,780	1,168,500	309,036	32,586,298
当期変動額						
剰余金の配当						△1,021,049
親会社株主に帰属する当期純利益						1,692,366
自己株式の取得						△97
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	167,037	914,937	39,430	1,121,404	40,012	1,161,417
当期変動額合計	167,037	914,937	39,430	1,121,404	40,012	1,832,636
当期末残高	285,889	1,958,804	45,210	2,289,904	349,049	34,418,934

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,985,666	2,024,597	29,125,446	△1,355,730	31,779,981
当期変動額					
剰余金の配当			△680,696		△680,696
親会社株主に帰属する当期純利益			1,692,927		1,692,927
自己株式の取得				△254	△254
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	-	-	1,012,231	△254	1,011,976
当期末残高	1,985,666	2,024,597	30,137,677	△1,355,984	32,791,957

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘 定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	285,889	1,958,804	45,210	2,289,904	349,049	34,418,934
当期変動額						
剰余金の配当						△680,696
親会社株主に帰属する当期純利益						1,692,927
自己株式の取得						△254
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	4,721	82	24,564	29,368	38,630	67,999
当期変動額合計	4,721	82	24,564	29,368	38,630	1,079,975
当期末残高	290,610	1,958,887	69,774	2,319,273	387,679	35,498,910

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	2,561,418	2,529,417
減価償却費	599,027	671,689
のれん償却額	58,205	80,352
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	6,204	280
賞与引当金の増減額 (△は減少)	44,046	△29,824
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△4,390	△4,150
退職給付に係る資産及び負債の増減額 (△は減少)	△122,693	△43,889
受取利息及び受取配当金	△35,951	△39,404
売上債権の増減額 (△は増加)	△82,054	△820,336
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△154,434	698,926
仕入債務の増減額 (△は減少)	△885,355	△604,373
前受金の増減額 (△は減少)	△1,184,316	△2,329,785
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	△90,482	△14,042
その他	108,419	338,311
小計	817,644	433,170
利息及び配当金の受取額	35,872	36,288
法人税等の支払額	△734,425	△847,145
営業活動によるキャッシュ・フロー	119,091	△377,686
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△5,302,007	△4,801,149
定期預金の払戻による収入	5,300,000	5,300,000
有形固定資産の取得による支出	△323,043	△608,257
有形固定資産の売却による収入	5,720	14,336
無形固定資産の取得による支出	△21,379	△34,572
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△2,178,351	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,519,060	△129,642
財務活動によるキャッシュ・フロー		
自己株式の取得による支出	△97	△254
配当金の支払額	△1,020,046	△681,382
非支配株主への配当金の支払額	△50,091	△38,868
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,070,235	△720,505
現金及び現金同等物に係る換算差額	700,703	10,997
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△2,769,500	△1,216,837
現金及び現金同等物の期首残高	10,815,230	8,045,729
現金及び現金同等物の期末残高	8,045,729	6,828,892

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更に関する注記)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当連結会計年度の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。

なお、当該会計方針の変更による連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

1. 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、ロボット及び省力化システムを含めた周辺機器の開発、製造、販売及びアフターサービスを行っており、国内においては当社が、海外においては北米、アジア(韓国、台湾、中国、インドネシア、ベトナム、マレーシア、タイ、インド)、欧州(英国、スウェーデン、ドイツ)の各地域をYushin America, Inc. (米国)、Yushin Korea Co., Ltd. (アジア)、Yushin Automation Ltd. (欧州)及びその他の現地法人が、それぞれ担当しております。現地法人はそれぞれ独立した経営単位であり、各地域の戦略を立案し、事業活動を展開しております。

したがって、当社は、製造・販売及びアフターサービス体制を基礎とした地域別のセグメントから構成されており、「日本」、「米国」、「アジア」及び「欧州」の4つを報告セグメントとしております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」の記載と同一であります。

報告セグメントの利益は、営業利益の数値であります。

セグメント間の内部収益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント				合計	調整額 (注) 1	連結財務 諸表計 上額 (注) 2
	日本	米国	アジア	欧州			
売上高							
外部顧客への売上高	9,910,953	4,639,994	4,327,945	4,736,649	23,615,543	-	23,615,543
セグメント間の内部売上高又は振替高	4,774,298	22,039	304,413	21,624	5,122,375	△5,122,375	-
計	14,685,251	4,662,033	4,632,359	4,758,274	28,737,919	△5,122,375	23,615,543
セグメント利益又は損失(△)	1,555,954	542,131	280,207	242,642	2,620,935	△183,430	2,437,505
セグメント資産	21,102,131	3,819,951	4,740,475	7,791,639	37,454,197	5,367,183	42,821,381
その他の項目							
減価償却費	407,439	57,320	27,967	106,299	599,027	-	599,027
のれん償却額	-	-	-	58,205	58,205	-	58,205
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	253,892	42,613	9,367	45,062	350,936	-	350,936

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

(単位：千円)

	報告セグメント				合計	調整額 (注) 1	連結財務 諸表計 上額 (注) 2
	日本	米国	アジア	欧州			
売上高							
外部顧客への売上高	11,626,654	3,975,416	5,044,101	5,480,540	26,126,713	-	26,126,713
セグメント間の内部売上高又は振替高	5,373,676	32,804	357,765	93,793	5,858,040	△5,858,040	-
計	17,000,331	4,008,220	5,401,866	5,574,334	31,984,753	△5,858,040	26,126,713
セグメント利益又は損失 (△)	2,165,433	△117,380	386,944	73,402	2,508,399	78,256	2,586,655
セグメント資産	21,909,025	3,194,787	4,913,653	5,662,579	35,680,046	5,365,858	41,045,904
その他の項目							
減価償却費	442,240	58,249	27,658	143,540	671,689	-	671,689
のれん償却額	-	-	-	80,352	80,352	-	80,352
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	558,016	30,024	22,078	24,837	634,956	-	634,956

(注) 1. 調整額は以下のとおりであります。

(1) セグメント利益又は損失 (△)

	前連結会計年度 (千円)	当連結会計年度 (千円)
セグメント間取引消去等	△55,472	19,816
棚卸資産の調整額	△127,957	58,440
合計	△183,430	78,256

(2) セグメント資産

	前連結会計年度 (千円)	当連結会計年度 (千円)
セグメント間取引消去等	△3,420,050	△3,384,413
全社資産 (注)	8,787,233	8,750,272
合計	5,367,183	5,365,858

(注) 全社資産は、主に報告セグメントに帰属しない現金及び預金（余剰運用資金）であります。

2. セグメント利益又は損失 (△) は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(1株当たり情報の注記)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	1,001.03円	1,031.64円
1株当たり当期純利益	49.72円	49.74円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	1,692,366	1,692,927
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	1,692,366	1,692,927
普通株式の期中平均株式数(株)	34,034,910	34,034,709

3. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度末 (2024年3月31日)	当連結会計年度末 (2025年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	34,418,934	35,498,910
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	349,049	387,679
(うち非支配株主持分(千円))	(349,049)	(387,679)
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	34,069,885	35,111,230
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数(株)	34,034,847	34,034,463

(重要な後発事象の注記)

該当事項はありません。

(受注及び販売の状況)

(1) 受注の状況

①受注高

(単位：千円)

製品等の区分	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	増減率 (%)
ロボット	13,099,194	15,424,055	17.7
特注機	4,887,994	2,771,371	△43.3
部品・保守サービス	4,402,808	4,711,803	7.0
合 計	22,389,997	22,907,230	2.3

②受注残高

(単位：千円)

製品等の区分	前連結会計年度末 (2024年3月31日)	当連結会計年度末 (2025年3月31日)	増減率 (%)
ロボット	3,081,022	3,995,772	29.7
特注機	5,252,842	1,152,058	△78.1
部品・保守サービス	427,244	393,796	△7.8
合 計	8,761,109	5,541,627	△36.7

(2) 販売の状況

(単位：千円)

製品等の区分	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	増減率 (%)
ロボット	13,504,094	14,509,306	7.4
特注機	5,882,676	6,872,156	16.8
部品・保守サービス	4,228,772	4,745,250	12.2
合 計	23,615,543	26,126,713	10.6

(海外売上高)

前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：千円)

	北米地域	アジア地域	欧州地域	その他の地域	計
I 海外売上高	4,930,358	5,726,167	3,704,074	1,086,239	15,446,840
II 連結売上高					23,615,543
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合 (%)	20.9	24.2	15.7	4.6	65.4

当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：千円)

	北米地域	アジア地域	欧州地域	その他の地域	計
I 海外売上高	4,280,986	6,370,999	5,022,155	760,804	16,434,946
II 連結売上高					26,126,713
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合 (%)	16.4	24.4	19.2	2.9	62.9